

信用保証実績（令和 3年02月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,653	38,554	167.2%	70,370	1,274,724	450.0%
保証債務残高	—	—	—	120,206	1,573,837	237.3%
代位弁済	20	151	20.7%	492	4,044	49.7%
回収	—	202	83.8%	—	2,038	95.0%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	13	389	77.1%	313	9,693	322.9%	745	14,990	1.0%	181.8%	1	30	563.9%	5	80	92.7%
地方銀行	417	7,591	158.9%	12,256	282,878	606.6%	19,615	344,766	21.9%	268.0%	3	7	3.0%	77	832	52.1%
第二地銀	721	11,728	185.7%	21,154	434,797	477.0%	34,671	539,985	34.3%	238.2%	1	28	18.1%	108	1,054	45.9%
信用金庫	1,309	16,866	171.9%	31,409	474,809	387.3%	55,519	582,682	37.0%	225.0%	13	71	24.7%	235	1,752	52.9%
信用組合	191	1,948	120.8%	5,188	71,347	367.5%	9,323	88,395	5.6%	231.5%	1	12	25.4%	62	302	36.3%
その他	2	32	94.0%	50	1,201	231.5%	333	3,019	0.2%	120.6%	1	3	#DIV/0	5	24	408.3%
合計	2,653	38,554	167.2%	70,370	1,274,724	450.0%	120,206	1,573,837	100.0%	237.3%	20	151	20.7%	492	4,044	49.7%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	239	3,902	143.8%	6,079	125,223	417.0%	10,241	156,403	9.9%	225.7%	1	30	65.2%	32	405	33.7%
建設業	715	10,797	169.4%	18,160	341,607	411.2%	31,277	403,833	25.7%	239.9%	5	42	42.3%	134	1,150	60.2%
卸売業	256	4,281	132.2%	7,540	162,361	408.8%	11,872	191,732	12.2%	246.8%	6	44	14.9%	90	837	54.3%
小売業	337	4,333	149.4%	8,859	147,761	414.2%	15,459	183,787	11.7%	220.8%	2	16	30.0%	71	608	57.5%
飲食業	293	2,799	461.6%	6,641	77,168	874.0%	9,561	87,145	5.5%	345.0%	3	5	12.5%	62	299	78.9%
運輸倉庫業	127	2,359	181.5%	3,289	74,079	459.3%	5,888	92,997	5.9%	233.8%	0	0	%	19	227	54.2%
サービス業	516	6,952	183.4%	14,655	247,011	529.6%	26,071	313,255	19.9%	247.0%	3	14	17.3%	73	420	43.0%
不動産業	114	2,403	160.9%	3,296	65,976	425.0%	6,586	103,224	6.6%	188.5%	0	0	%	3	65	22.1%
その他	56	728	114.1%	1,851	33,539	436.7%	3,251	41,461	2.6%	230.8%	0	0	%	8	33	9.4%
合計	2,653	38,554	167.2%	70,370	1,274,724	450.0%	120,206	1,573,837	100.0%	237.3%	20	151	20.7%	492	4,044	49.7%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	1,122	17,724	164.7%	32,036	635,764	482.0%	52,718	772,113	49.1%	259.3%	8	31	7.4%	208	1,628	40.3%
渡島総合振興局	234	3,283	191.5%	4,856	81,816	351.9%	8,603	106,324	6.8%	201.1%	3	8	8.6%	41	440	67.2%
桧山振興局	10	149	113.9%	247	3,710	307.2%	489	5,043	0.3%	163.0%	0	0	%	4	92	1,406.8%
後志総合振興局	114	1,680	144.4%	2,935	49,796	376.2%	4,994	62,935	4.0%	215.6%	1	28	215.1%	23	172	45.5%
空知総合振興局	97	1,168	124.5%	3,131	49,049	363.9%	5,462	62,980	4.0%	194.6%	0	0	%	30	263	95.7%
上川総合振興局	302	3,977	202.9%	6,508	104,217	437.1%	11,552	130,861	8.3%	233.2%	3	26	77.0%	59	467	57.9%
留萌振興局	14	150	167.5%	565	9,142	454.6%	998	12,006	0.8%	205.4%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	48	517	114.3%	790	13,560	310.0%	1,502	17,956	1.1%	184.3%	1	14	#DIV/0	9	88	77.5%
オホーツク総合振興局	141	1,717	142.9%	3,513	58,115	408.1%	6,292	74,089	4.7%	211.3%	2	9	#DIV/0	28	203	60.5%
胆振総合振興局	187	3,247	288.9%	4,393	81,415	548.0%	7,487	97,234	6.2%	246.8%	1	5	56.6%	13	72	16.3%
日高振興局	26	412	163.6%	680	11,691	373.6%	1,222	14,476	0.9%	192.3%	0	0	%	5	101	936.2%
十勝総合振興局	152	1,997	146.6%	5,376	88,919	536.9%	10,651	111,909	7.1%	236.3%	0	0	%	33	260	82.6%
釧路総合振興局	161	1,822	125.9%	3,939	60,176	395.4%	6,110	73,446	4.7%	222.1%	0	0	%	32	164	38.3%
根室振興局	40	573	145.7%	1,247	22,839	442.4%	1,903	26,807	1.7%	223.9%	1	30	42.9%	7	93	58.6%
道外	5	140	200.0%	154	4,516	547.1%	223	5,660	0.4%	320.7%	0	0	%	0	0	%
合計	2,653	38,554	167.2%	70,370	1,274,724	450.0%	120,206	1,573,837	100.0%	237.3%	20	151	20.7%	492	4,044	49.7%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	1,125	17,871	164.7%	32,096	639,089	483.1%	52,760	776,229	49.3%	260.2%	8	31	7.4%	208	1,628	39.5%
函館支店	242	3,385	189.6%	5,115	85,758	350.9%	9,104	111,390	7.1%	198.4%	3	8	8.6%	45	532	77.7%
帯広支店	152	1,997	146.6%	5,390	89,190	541.4%	10,679	112,316	7.1%	235.7%	0	0	%	34	261	83.0%
北見支店	141	1,717	142.9%	3,518	58,118	408.4%	6,301	74,070	4.7%	211.4%	2	9	#DIV/0	28	203	60.5%
小樽支店	116	1,692	147.1%	2,934	49,598	373.6%	5,003	62,764	4.0%	215.9%	1	28	215.1%	23	172	45.5%
旭川支店	366	4,673	186.3%	7,875	127,087	419.4%	14,070	161,054	10.2%	223.9%	4	40	118.0%	68	555	57.2%
釧路支店	201	2,395	129.2%	5,202	83,416	404.8%	8,042	100,980	6.4%	222.1%	1	30	27.9%	38	257	43.6%
室蘭支店	95	1,644	279.3%	2,133	39,013	570.5%	3,603	47,003	3.0%	241.7%	1	5	57.3%	9	42	32.8%
滝川支店	97	1,162	118.8%	3,161	49,508	362.9%	5,500	63,351	4.0%	195.3%	0	0	%	30	263	95.7%
苫小牧支店	118	2,019	260.2%	2,946	53,948	481.7%	5,144	64,681	4.1%	233.8%	0	0	%	9	131	39.0%
合計	2,653	38,554	167.2%	70,370	1,274,724	450.0%	120,206	1,573,837	100.0%	237.3%	20	151	20.7%	492	4,044	49.7%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	2,489	36,702	176.9%	68,209	1,253,053	497.0%
設備資金	119	1,215	86.6%	1,560	14,657	76.9%
運転設備併用	45	637	70.6%	601	7,014	57.8%
合計	2,653	38,554	167.2%	70,370	1,274,724	450.0%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	133	1,561	49.2%	2,138	23,965	57.3%
6ヵ月超1年以内	351	4,745	70.5%	5,263	72,113	84.9%
1年超3年以内	151	2,216	403.1%	3,946	69,250	1,145.8%
3年超5年以内	406	4,984	101.7%	10,646	163,445	269.7%
5年超7年以内	248	2,564	53.5%	7,290	92,763	157.0%
7年超	1,364	22,484	774.6%	41,087	853,188	2,775.6%
合計	2,653	38,554	167.2%	70,370	1,274,724	450.0%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	855	2,848	99.0%	17,142	59,182	160.4%
5百万超10百万以下	620	5,654	116.6%	14,042	128,083	215.8%
10百万超30百万以下	983	20,509	208.1%	33,282	813,639	627.9%
30百万超50百万以下	134	5,566	164.6%	4,960	202,253	523.0%
50百万超80百万以下	59	3,768	189.1%	915	68,233	440.2%
80百万円超	2	210	218.8%	29	3,334	101.1%
合計	2,653	38,554	167.2%	70,370	1,274,724	450.0%